
OGGETTO: Individuazione di un esperto per lo svolgimento della seguente attività:  

Intervento per l’orientamento in uscita diretto agli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado  

 

MINISTERODELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’EDELLARICERCA 

ISTITUTOCOMPRENSIVO“RamiroFabiani” 
Via4Novembre,82/84 – 36048BARBARANOMOSSANO(VI) 

Tel.0444/886073Cod.Fisc.80023430244-Cod.Mecc.VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.edu.ite-mail:segreteria@icsbarbarano.itP.E.C.viic87300r@pec.istruzione.it 

 

Barbarano Mossano, 04 Ottobre 2021 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE – Art. 32 c.2 D.Lgs. n. 50/2016 

 
 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196) e, in particolare, gli art. 31 ss 

e 154, comma 1, lett. c) e h) e il disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza di cui all’allegato B del 

medesimo Codice e la L.35 del 4/04/2012 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e sviluppo”; 

 

RILEVATO che i titolari sono tenuti, ai sensi dell’art.31 del Codice, ad adottare misure di sicurezza “idonee e 

preventive” in relazione a trattamenti svolti, dalla cui mancata o non idonea predisposizione possono derivare 

responsabilità anche di ordine penale e civile (artt. 15 e 169 del Codice); 

 

CONSIDERATO, inoltre, che il titolare è tenuto a individuare solo soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità 

forniscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il 

profilo relativo alla sicurezza (art.29, comma 2 del Codice); 

 

CONSIDERATO inoltre che il Titolare è tenuto a individuare solo soggetti che per conoscenze, competenze, esperienza 

e affidabilità forniscono idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi 

compreso il profilo relativo alla sicurezza (art.29, c. 2delCodice); 

 

CONSIDERATA l’esigenza di indire specifica procedura per individuare un esperto psicologo per lo svolgimento di un 

intervento di n. 20 ore in ciascuna delle classi terze della scuola secondaria di primo grado (5 classi), da realizzarsi nel 

mesi di Ottobre/Novembre 2021, nell’ambito delle iniziative della Funzione Strumentale “Orientamento”; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 59/1997"; 

 

VISTO il D.lgs.165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione"; 

 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge13 luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 

del 16/11/2018); 

 

VISTI la Delibera regolamentare sull'attività negoziale del Dirigente scolastico del Consiglio d’Istituto n. 102/18 

del12/03/2019 — ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.1 129/2018 - e il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto 

conDelibera n. 13/3 del 10/02/2020, con particolare riferimento all'affidamento di lavori, servizi e forniture per 

importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

 

VISTO il Programma annuale 2021 approvato e assicurata la relativa copertura finanziaria; 

 

DETER M I N A 

 

Tempistiche: 

Validità temporale: 

Data inizio fase istruttoria: 

Data chiusura fase istruttoria: 

 

2021/2022 

data della presente determina 

entro il 08/10/2021 

 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004857 - 04/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI



Fattispecie contrattuale: 

 

 

Incarico a esperto 

Adesione Accordo quadro Consip – Convezione Attiva 

 

 

Oggetto principale dell’acquisto: 

 

 

Lavori 

Servizi 

Forniture 

 

Procedura di scelta del contraente: 

 

 

Affidamento in economia – Affidamento diretto 

Affidamento in economia – Cottimo fiduciaro 

Adesione Accordo quadro Consip – Convenzione Attiva 

Lettera di invito ad unico operatore 

Lettera di invito ai seguenti operatori per acquisizione di  

elementi valutativi comparabili 

Avviso pubblico 

 

Criterio di aggiudicazione: 

 

 

Graduatoria sulla base di quanto indicato nell’Avviso 

Insindacabile giudizio del Dirigente Scolastico  

considerando il rapporto qualità-prezzo sulla base anche  

dei servizi aggiuntivi dichiarati/garanti 

Prezzo più basso offerto 

Comparazione delle offerte pervenute a cura di specifica 

Commissione tecnica data la specificità dell’oggetto  

dell’acquisizione 

Prodotto/Servizio esclusivo 

 

Altre indicazioni: 

 

 

Eventuale aggiudicazione anche in presenza di unica  

offerta 

Mancata aggiudicazione qualora le offerte pervenute non  

siano ritenute congrue 

 

Aspetto finanziario/contabile: 

Importo indicativo stimato 

 

 

Programma annuale/Aggregato spesa 

 

€. 830,00 oneri compresi 

Spesa massima ipotizzata 

 

A 6.1 Scuola che si orienta 

 

Assolvimento obblighi sulla tracciabilità movimenti finanziari previsti dall’art. 3 L. 136/2010  e ss.mm.ii. 

Codice CIG 

Codice CUP 

 

 

Figure di riferimento – art. 31 D.Lgs 50/2016 

Responsabile Unico Procedimento                           Dott.ssa Annunziata Cimei 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004857 - 04/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2021-10-13T14:33:57+0200
	ANNUNZIATA CIMEI




